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Sposób wytwarzania tkaniny na ekrany kinowe
Patent trwa od dnia 21 grudnia 1959 r.

Dotychczas znane i stosowane ekrany kinowe
z tkaniny bawełnianej lub z mas plastycznych
posiadają szereg wad, a przede wszystkim łat¬
wo ulegają zabrudzeniu i załamaniu, widocz¬
nym w czasie projekcji, powierzchnia z masy
plastycznej ulega starzeniu się, współczynnik
luminancji (odbicia światła) jest miski, co przy¬
ciemnia wyświetlany obraz, a szwy mą połąóze-
miach pasów materiału ekranowego powodują
obniżenie estetyki obrazu. Poza tym ekrany tego
rodzaju utrudnialią przenikanie dźwięku z głoś-
nfika umieszczonego za ekranem..

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania tkaniny na ekrany kinowe, nie posiada¬
jące wyżej wymienionych wad.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwór¬
cami wynalazku są Kazimierz Kowalski i Mie¬
czysław Zakrzewski.

Według wynalazku do wytwarzania tkaniny
na ekrany kilniowe używa isiię naci nylonowe,
siteelanowe lub nici z pochodnych tych polime¬
rów, które się tka według wzorów tkackich
z ewentualnym wytworzeniem w określonych
odstępach otworów, a następnie otrzymaną tka¬
ninę pokrywa się mikrowarstwą substancji per¬
łowej lub srebrzystej.

Odmiana .sposobu wytwarzania tkaniny na
ekrany kinowe palega na tym, że do tkania
używa się nici, uzyskane przez dodanie do masy
nylonowej, steełonoWej lub z pochodnych tych
polimerów wyciągu perłowego z łuski rybiej
lub [pyłów srebra., glinu lub innego metalu o
srebrzystym połysku.

Według jeszcze innej odmiany sposobu wy¬
twarzania tkaniny na ekrany kinowe do tkania
stosuje się nici nylonowe, steelonowe lub z
pochodnych tych polimerów, pokryte mikro-



warstwą substancji perłowej drogą elektrolizy
lub natrysku.

Ekran uzyskamy w tan sposób posiada powierz-
cftfMfe o wjisckim Jhsp£Wteyinnflku lumdiniaincji (od¬
bicia światła), poleplsiza 'projekcję filmów dźwię¬
kowych iz uwagi na dobrą przepuszczalność
dźwięku i jest odporny na wpływy atmosferycz¬
ne

Łączenie bryt tkaniny w duże powierzchnie
ekranowe jesit łatwe dzięki dużej elastyczności
tkaniny, co jednocześnie ułatwia maskowanie
szwów i podnosi -estetykę wyświetlanego obrazu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania tkaniny na ekrany kino¬
we, znamienny tym, że nici nylonowe, site-
elonowe lub z pochodnych tych polimerów
tka się według wzorów tkackich z ewentu¬
alnym wytworzeniem w określonych odstę¬

pach otworów, a następnie otrzymaną tka¬
ninę pokrywa się mikrowarstwą substancji
perłowej lub srebrzystej.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że do tkania stosuje się nici, uzys¬
kane przez dodanie do masy nylonowej, stee-
lonowej lub z pochodnych tych polimerów
wyciągu perłowego z łuski rybiej lub pyłów
srebra, glinu lub innego metalu o srebrzys¬
tym połysku.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że do tkania stosuje się nici nylono¬
we, steelonowe lub z pochodnych tych poli¬
merów pokryte mikrowarsitwą substancji
perłowej drogą elektrolizy lub natrysku!
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